
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 2,876,840 2,507,420 369,420

500 보조금 2,876,840 2,507,420 369,420

510 국고보조금등 1,634,052 1,569,912 64,140

511 국고보조금등 1,634,052 1,569,912 64,140

511-01 국고보조금 435,300 429,000 6,300

[ 일반회계 ] 435,300 429,000 6,300

< 문화관광과 > 435,300 429,000 6,300

○지자체 역량강화 해외 정책연수(성립전) 2,500 0 2,500

○방재시스템 유지보수 7,600 3,800 3,800경정 7,600,000원

511-03 기금 398,752 340,912 57,840

[ 일반회계 ] 398,752 340,912 57,840

< 문화관광과 > 398,752 340,912 57,840

○2015년 걷기여행길 정비 50,000 0 50,000

○문화 전문인력 양성 및 배치사업(성립전) 7,840 0 7,840

520 시ㆍ도비보조금등 1,242,788 937,508 305,280

521 시ㆍ도비보조금등 1,242,788 937,508 305,280

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,242,788 937,508 305,280

[ 일반회계 ] 1,242,788 937,508 305,280

< 문화관광과 > 1,242,788 937,508 305,280

○시·군 운동경기부 운영비 지원 43,200 0 43,200

○괴산예술제 지원 8,500 0 8,500

○괴산새재 문화탐방길 조성 248,400 0 248,400

○괴산새재 문화탐방길 조성 시설부대비 1,600 0 1,600

○방재시스템 유지보수 3,800 1,900 1,900

○문화 전문인력 양성 및 배치사업(성립전) 1,680 0 1,680

경정 3,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 9,655,998 8,771,577 884,421

국 435,300 429,000 6,300

지 800,000 800,000 0

기 398,752 340,912 57,840

도 1,242,788 937,508 305,280

군 6,779,158 6,264,157 515,001

문화예술 진흥 1,215,060 1,182,960 32,100

국 23,500 21,000 2,500

기 85,640 77,800 7,840

도 42,080 31,900 10,180

군 1,063,840 1,052,260 11,580

문화예술 저변 확대 1,123,560 1,091,460 32,100

국 23,500 21,000 2,500

기 85,640 77,800 7,840

도 38,480 28,300 10,180

군 975,940 964,360 11,580

문예진흥기금 지원 17,000 0 17,000

도 8,500 0 8,500

군 8,500 0 8,500

307 민간이전 17,000 0 17,000

도 8,500 0 8,500

군 8,500 0 8,500

04 민간행사사업보조 17,000 0 17,000

○괴산예술제 지원 17,000 0 17,000

도 8,500 0 8,500

군 8,500 0 8,500

문화재 보전관리 정책강화 2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

202 여비 2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

04 국제화여비 2,500 0 2,500

○지자체 역량강화 해외 정책연수(성립전) 2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

문화 전문인력 양성 및 배치사업 12,600 0 12,600

기 7,840 0 7,840

도 1,680 0 1,680

군 3,080 0 3,080

101 인건비 12,600 0 12,600

기 7,840 0 7,840

도 1,680 0 1,680

군 3,080 0 3,080

04 기간제근로자등보수 12,600 0 12,600

○문화 전문인력(성립전) 12,600 0 12,600

기 7,840 0 7,840

도 1,680 0 1,680

군 3,080 0 3,080



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화유산 보존정비 1,719,574 1,711,974 7,600

국 411,800 408,000 3,800

기 12,600 12,600 0

도 605,200 603,300 1,900

군 689,974 688,074 1,900

문화재 등 보수정비 1,348,200 1,340,600 7,600

국 301,200 297,400 3,800

기 12,600 12,600 0

도 517,200 515,300 1,900

군 517,200 515,300 1,900

전통사찰 방재시스템 구축 137,200 129,600 7,600

국 68,600 64,800 3,800

도 34,300 32,400 1,900

군 34,300 32,400 1,900

201 일반운영비 15,200 7,600 7,600

국 7,600 3,800 3,800

도 3,800 1,900 1,900

군 3,800 1,900 1,900

01 사무관리비 15,200 7,600 7,600

○방재시스템 유지보수 15,200 7,600 7,600경정 15,200,000원

국 7,600 3,800 3,800

도 3,800 1,900 1,900

군 3,800 1,900 1,900

엘리트체육 및 생활체육 육성 1,567,548 1,504,347 63,201

기 134,855 134,855 0

도 61,556 18,356 43,200

군 1,371,137 1,351,136 20,001

체육대회 개최 164,200 144,200 20,000

전국단위 체육대회 개최 22,200 2,200 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○ 전국 바둑대회 개최 지원 20,000 0 20,000

마라톤대회 개최지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○괴산고추축제 마라톤대회 개최지원 0 10,000 △10,000

○유기농 생태마라톤대회 개최 지원 10,000 0 10,000

경정 0원

우수선수 발굴 및 육성 752,463 709,262 43,201

도 43,200 0 43,200

군 709,263 709,262 1

선수 육성 지원 709,263 709,262 1

201 일반운영비 10,801 10,800 1

01 사무관리비 120 115 5

○직장경기부 합숙소 관리비 120 115 5경정 119,130원



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 우수선수 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 10,681 10,685 △4

○직장경기부 합숙소 관리비 3,481 3,485 △4경정 3,480,870원

시·군 운동경기부 지원 43,200 0 43,200

도 43,200 0 43,200

301 일반보상금 43,200 0 43,200

도 43,200 0 43,200

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 43,200 0 43,200

○시·군 운동경기부 운영비 지원 43,200 0 43,200

도 43,200 0 43,200

체육시설 기반조성 및 운영 15,000 0 15,000

체육시설 관리 15,000 0 15,000

동네체육시설 설치지원 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조 15,000 0 15,000

○ 마을단위 야외 운동기구 설치지원 15,000 0 15,000

관광홍보 및 지정관광지 운영 710,831 583,731 127,100

기 66,657 16,657 50,000

도 24,952 24,952 0

군 619,222 542,122 77,100

관광홍보 및 안내 411,953 384,853 27,100

기 16,657 16,657 0

도 23,752 23,752 0

군 371,544 344,444 27,100

관광괴산 홍보(자체) 174,120 164,120 10,000

201 일반운영비 159,000 149,000 10,000

01 사무관리비 159,000 149,000 10,000

○군 홍보용 음반 제작 10,000 0 10,000

문화관광해설사 운영 86,400 69,300 17,100

기 8,657 8,657 0

도 17,152 17,152 0

군 60,591 43,491 17,100

301 일반보상금 80,500 63,400 17,100

기 7,920 7,920 0

도 15,692 15,692 0

군 56,888 39,788 17,100

11 기타보상금 77,500 60,400 17,100

○문화관광해설사 출퇴근보상금

75,500 59,400 16,100경정 75,500,000원

기 7,420 7,420 0

도 14,702 14,702 0

군 53,378 37,278 16,100

○근무일 외 활동보상금 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 125 △125



부서: 문화관광과

정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영

단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 247 △247

군 0 628 △628

○지정근무지 외 활동보상금(투어) 2,000 0 2,000

기 125 0 125

도 247 0 247

군 1,628 0 1,628

관광시설물 관리 298,878 198,878 100,000

기 50,000 0 50,000

도 1,200 1,200 0

군 247,678 197,678 50,000

시설물 유지ㆍ관리 192,878 192,878 0

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○조경수 묘목 구입 10,000 0 10,0002,500원 * 4,000주

401 시설비및부대비 120,000 130,000 △10,000

01 시설비 120,000 130,000 △10,000

○관광사업지 시설보수 및 설치

120,000 130,000 △10,000경정 120,000,000원

걷기여행길 정비 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○충청도양반길 탐방로 정비 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

관광기반 확충 및 관리 3,276,300 2,656,300 620,000

지 800,000 800,000 0

도 410,000 160,000 250,000

군 2,066,300 1,696,300 370,000

괴강관광지 조성 165,000 75,000 90,000

관광지개발(괴강관광지) 165,000 75,000 90,000

401 시설비및부대비 155,000 65,000 90,000

01 시설비 155,000 65,000 90,000

○괴산농업역사박물관 내 국유재산 취득 90,000 0 90,000

관광지 개발사업 3,111,300 2,581,300 530,000

지 800,000 800,000 0

도 410,000 160,000 250,000

군 1,901,300 1,621,300 280,000

괴산새재 문화탐방길 조성 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000



부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

01 시설비 496,800 0 496,800

○괴산새재 문화탐방길 조성 496,800 0 496,800

도 248,400 0 248,400

군 248,400 0 248,400

03 시설부대비 3,200 0 3,200

○괴산새재 문화탐방길 조성 시설부대비 3,200 0 3,200

도 1,600 0 1,600

군 1,600 0 1,600

관광지조성계획변경용역 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○괴강관광지 조성계획 변경 용역 15,000 0 15,000

○수옥정관광지 조성계획 변경 용역 15,000 0 15,000

축제진흥 1,025,804 1,025,804 0

기 99,000 99,000 0

도 99,000 99,000 0

군 827,804 827,804 0

지역축제 행사지원 1,025,804 1,025,804 0

기 99,000 99,000 0

도 99,000 99,000 0

군 827,804 827,804 0

감물 감자축제 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○감물 감자축제 0 12,000 △12,000

○감물면 한마음큰잔치 12,000 0 12,000

경정 0원

행정운영경비(문화관광과) 108,068 106,447 1,621

인력운영비(문화관광과) 87,116 85,495 1,621

인건비(문화관광과) 87,116 85,495 1,621

101 인건비 87,116 85,495 1,621

03 무기계약근로자보수 30,811 29,190 1,621

○충민사 운영관리 30,811 29,190 1,621

-기 본 급 16,206 15,221 985

-기말수당 5,402 5,074 328

-시간외근무수당

1,998 1,877 121

-휴일근무수당 800 751 49

-연차수당 906 857 49

경정 44,400원 * 1명 * 365일

경정 16,206,000원 * 1/3

경정 8,325원 * 1명 * 20시간 * 12월

경정 66,600원 * 1명 * 12일

경정 53,238원 * 1명 * 17일



부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-근속가산금

1,459 1,370 89경정 16,206,000원 * 1명 * 9/100

재무활동(문화관광과) 17,813 14 17,799

보전지출(문화관광과) 17,813 14 17,799

반환금 17,813 14 17,799

802 반환금기타 17,813 14 17,799

01 국고보조금반환금 17,288 0 17,288

○2014년 어르신생활체육지도자 지원사업 6,072 0 6,072

○2014년 일반생활체육지도자 지원사업 11,132 0 11,132

○ 생활체육지도자배치사업(일반, 어르신)이자 62 0 62

○2014년 지역특성화 문화예술교육 지원사업 이

자반납 3 0 3

○스포츠강좌이용권강좌이용권지원사업 이자 19 0 19

02 시ㆍ도비보조금반환금 525 14 511

○2014년 어르신생활체육지도자 지원사업 180 0 180

○2014년 일반생활체육지도자 지원사업 330 0 330

○2014년 지역특성화 문화예술교육 지원사업 이

자반납 1 0 1


